
Protokół z przebiegu XVI sesji Rady Gminy Pszczew odbytej w dniu 28 stycznia 2016 roku o godz. 

16.00 w sali widowiskowej w Pszczewie ul. Zamkowa 14. 

 

Odegrano hymn 

Ad.1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Otwarcia XVI sesji Rady Gminy Pszczew dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew 

Gajewski. Serdecznie powitał, radnych, sołtysów, zaproszonych gości. Szczególnie serdecznie 

powitał nowego Kierownika OPS- Panią Emilię Frąckowiak, nowego sołtysa Szarcza- Pana 

Łukasza Bajorka oraz Przewodniczącego Rady Powiatu – Pana Jarosława Szałatę.  

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 15 radnych wobec czego rada władna była do 

podejmowania uchwał. 

 

Ponadto w obradach wzięli udział: 

1. Pan Krystian Grabowski- Zastępca Wójta. 

2. Pani Halina Jokiel- Skarbnik Gminy 

3. Pan Michał Siemiatowski- Radca Prawny 

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z  XV sesji Rady Gminy Pszczew. 

4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Sprawozdania z realizacji planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w 2015 roku. 

6. Sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Gminy od początku kadencji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych 

operatorom i przewoźnikom, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Pszczew oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków- druk Nr 101. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok- druk Nr 

102. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego- druk 

Nr 103. 

10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

11. Sprawy organizacyjne- korespondencja. 

12. Zakończenie obrad.   

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski przedstawił porządek obrad informując  

o braku punktu dotyczącego Interpelacji radnych i zapytań sołtysów. Ww.  prosił radnych  

o dopisanie po punkcie 3, punkt 3a „ Interpelacje radnych i zapytania sołtysów”. 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

Ad.3. Przyjęcie protokołu  z  XV sesji Rady Gminy Pszczew. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski poinformował, że na stole prezydialnym 

znajduje się protokół z poprzedniej sesji i wniósł o przyjęcie protokołu bez odczytywania. 

Rada Gminy jednogłośnie za-15; przeciw-0; wstrzymujące-0 przyjęła protokół z XV sesji bez 

odczytywania. 

Ad.3a Interpelacje i zapytania sołtysów 

 

Radny  Leonard Kaczmarek-  pytał o zadłużenia gminy, w jakich bankach gmina zaciągnęła 

kredyty? 

 

Radny Seweryn Kowalski pytał o chodniki w Szarczu, kto jest odpowiedzialny merytorycznie za 



złożony do powiatu  wniosek. 

Ww. pytał również o kotłownię  w świetlicy w Szarczu i Nowym Gorzycku?  

 

Sołtys Stołunia, Pan Piotr Stępień- poinformował, że zakupiono kostkę na drogę i pytał kiedy ruszy 

inwestycja? 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski udzielił głosu Przewodniczącemu Rady 

Powiatu, Panu Jarosławowi Szałacie.  

Zaproszony Gość poinformował, że w dniu 16.12.2015 roku rada powiatu uchwaliła budżet na 2016 

rok i jak stwierdził przewodniczący, jest to kwota 2 mln 34 tys. zł,- z której spora cześć 

przeznaczona jest na realizację zadań określonych ustawami. Kontynuując, Pan Jarosław Szałata 

wspomniał o zrealizowanych przez powiat ośmiu  „Schetynówkach”.  Ponadto dodał, że powiat ma 

na utrzymaniu 400 km twardych dróg, 22 mosty, które są w kiepskim stanie. 

Przewodniczący powiatu wspomniał o pomyśle stworzenia strategii –planu priorytetowych 

zadań inwestycyjnych na powiatowych drogach i obiektach inżynierskich na lata 2016-2020  

prosząc radnych o uwagi w tym zakresie i przesłanie ich w terminie  do 10 marca 2016r.  

Następnie zapoznał radnych z wydatkami powiatu w 2016 roku na realizacje inwestycji na terenie 

Gminy Pszczew m.in. kanalizacja deszczowa, przebudowa drogi i budowa chodników  

w miejscowości Silna. 

Odnośnie chodnika w Szarczu, zaproszony gość stwierdził, Zarząd zbyt późno otrzymał dokumenty. 

Ponadto brakowało  druku dotyczącego bezpieczeństwa ruchu drogowego, który projektant uznał za 

zbędny. Niestety wniosek odrzucono właśnie z uwagi na brak tego dokumentu. W budżecie powiatu 

zaplanowano po 75 tys. zł,- dla każdej z gmin celem realizacji wspólnych zadań przy drogach 

powiatowych.  

Według Gościa, Gmina Pszczew może wykorzystać ww. kwotę na budowę chodników  w Szarczu. 

Przewodniczący rady powiatu poinformował, że po przeprowadzonej wizji w Świechocinie  

okazało się, że problem odwodnienia terenu powiązany jest ze zbiornikiem, który jest zbyt mały, 

wobec sprawdzonego systemu kanalizacyjnego w Świechocinie. Według ww. systematyczne 

wypompowywanie zbiornika może zapobiec zalewaniu terenu. Zaproszony gość poinformował, że 

Dyrektor Prochera jest do dyspozycji i służy informacjami ww. temacie.  

Zaproszony Gość powrócił do budżetu powiatu informując, że kwota na Pszczew to pewnie ostania 

okazja, gdyż na pomoc w realizacji wspólnych zadań czekają inne gminy.  

Przewodniczący rady powiatu prosił o prężną współpracę nie tylko w kwestii dróg. Zaproszony 

Gość zapewnił o otwartości i gotowości powiatu do każdej współpracy. Licząc na dobrą współpracę  

można pomyśleć o remoncie drogi Pszczew Trzciel. Powiat sam  nie jest w stanie wyremontować 

tej drogi. Pan Jarosław Szałata zwrócił uwagę na wybiórcze wykaszanie poboczy przy drogach 

powiatowych, co jest dla Gościa niezrozumiałym. Według przewodniczącego trzeba  być 

wyczulonym i wspólnie realizować zadania.  

Przewodniczący rady powiatu, Pan Jarosław Szałata podziękował za zaproszenie i wysłuchanie oraz 

na zakończenie poinformował, że zaplanowana w budżecie powiatu kwota na realizację zadań  

w Gminie Pszczew spotkała się z uszczypliwością pozostałych radnych. 

 

Radny Seweryn Kowalski- pytał, czy jest wola powiatu na budowę chodników w Szarczu? 

Zaproszony Gość odpowiedział, że jest zaplanowana kwota 75 tys. zł,-.   

Radny Romuald Tankielun- prosił  o wsparcie powiatu w  remoncie odcinka ul. Poznańskiej do 

Rynku. 

Radny Włodzimierz Mróz - pytał o drogę Stołuń- Pszczew. Pan Jarosław Szałata odpowiedział , że 

Powiat nie zapomniał o tej drodze ale przy przyjętych zadaniach do realizacji w 2016 roku droga ta 

nie będzie remontowana. 

Radny Romuald Tankielun- pytał o szanse ścięcia koron drzew przy wieży widokowej nad j. Chłop?  

 

Pan Jarosław Szałata odpowiadając poinformował, że przykro, że nikt ze Nim nie rozmawiał przed 



postawieniem wieży. Na dzień dzisiejszy zaproszony Gość nie widzi możliwości rozwiązania 

problemu. Wokół 60 letni las. Nadleśnictwo cały czas ostrzegało, że lokalizacja zła albo wieża musi 

być wyższa.  

 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski podziękował serdecznie Gościowi. 

 

Radny Leonard Kaczmarek- skierował zapytanie do Dyrektor zespołu szkół , Pani Haliny 

Banaszkiewicz- czy lepsza jest obecna forma dowozów dzieci do szkół?  

Pani Halina Banaszkiewicz- odpowiedziała krótko, że nie jest lepiej.  Dodała, że chodziło nam  

o skrócenie dziecku czasu spędzanego poza domem. Niestety nic się nie zmieniło. 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski korzystając z obecności kierownika OPS- 

Pani Emilii Frąckowiak poprosił o kilka słów na temat naboru na stanowisko głównej księgowej  

w OPS.  

Pani Emilia Frąckowiak poinformowała o I naborze na stanowisko głównej księgowej w wyniku 

którego wyłoniono kandydata i po rozmowie kwalifikacyjnej kandydatka złożyła rezygnację. 

Wobec tego ogłoszono II nabór  – wyłoniono kandydata, dzisiaj odbyła się rozmowa kwalifikacyjna 

i czekamy na decyzję.  

 

Ad.4 Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Zastępca Wójta, Pan Krystian Grabowski przedstawił międzysesyjną informację. 

Uwag i pytań  do przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

Ad.5 Sprawozdania z realizacji planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w 2015 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski prosił przewodniczących komisji  

o przedstawienie sprawozdań. Sprawozdania Komisji radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. 

Radny Krzysztof Kaczmarek – przewodniczący Komisji ds. Środowiska i Rolnictwa przedstawił 

sprawozdanie z pracy Komisji. Uwag do sprawozdania nie wniesiono. 

Następnie radny Marek Badach- przewodniczący Komisji ds. Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji. Uwag do sprawozdania nie wniesiono. 

Radny Józef Piotrowski- przewodniczący Komisji ds. Promocji, Kultury, Oświaty i Spraw 

Socjalnych przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji. Uwag do sprawozdania nie wniesiono. 

Na zakończenie radny Leonard Kaczmarek - przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 

sprawozdanie z pracy Komisji. Uwag do sprawozdania nie wniesiono. 

Ww. sprawozdania stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6 Sprawozdanie z realizacji planu pracy Rady Gminy od początku kadencji. 

Sprawozdanie z pracy rady gminy radni otrzymali przed rozpoczęciem sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy, Pan Zbigniew Gajewski przedstawił sprawozdanie z działalności 

rady gminy. Uwag do sprawozdania nie wniesiono. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych 

operatorom i przewoźnikom, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Pszczew oraz 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków- druk Nr 101. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Wójta, Pan Krystian Garbowski.  

Radny Krzysztof Młynarczyk  pytał o pozostałe przystanki, kto będzie odpowiadał za porządek na 

przystankach? 

Zastępca Wójta, Pan Krystian Grabowski poinformował, że pozostałe przystanki ujęte są  

w uchwale Powiatu Międzyrzeckiego czyli usytuowane przy drogach powiatowych i do nich należy 

utrzymanie porządku. 



Sołtys Szarcza, Pan Łukasz Bajorek poinformował o niebezpiecznym przystanku w kierunku 

Stołunia. Sołtys prosił o rozważenie możliwości w zakresie utwardzenia gruntu i stworzenia 

przystanku  bardziej bezpiecznym? 

Przewodniczący rady gminy, Pan Zbigniew Gajewski poinformował, że operatorem jest PKS   

i dlatego zobowiązani jesteśmy podjąć niniejszą uchwałę. 

 

Dyrektor zespołu szkół, Pani Halina Banaszkiewicz dodała, że uchwała ma charakter 

porządkujący informując, że to nie jest dowóz wyłącznie dla dzieci bowiem uczniowie mają bilety 

miesięczne. W kontekście zmian nie będzie możliwości, żeby autobus zatrzymywał się w innych 

miejscach, co było praktykowane przy dowozach prowadzonych przez szkołę. Poparła wniosek 

sołtysa Szarcza uznając za zasadne  wnioskowanie o powrotny przystanek w Szarczu. 

 

Radny Seweryn Kowalski zwrócił uwagę, że zatrzymywanie się autobusu w innych miejscach 

będzie problemem z chwilą zaistnienia wypadku. Radny obawiał się, że wobec zaistniałej sytuacji   

dziecko może nie otrzymać odszkodowania. 

 

Radny Włodzimierz Mróz pytał, czy dzieci z bloków będą zabierani i wysadzani przy starej szkole  

w Stołuniu? 

 

Zastępca Wójta, Pan Krystian Grabowski poinformował, że w dniu dzisiejszym nie odpowie na 

ww. pytanie. 

 

Radny Piotr Adamski - skwitował, że wobec ww. obaw  należy  wystąpić do powiatu o nowe 

przystanki. 

 

Zastępca Wójta, Pan Krystian Grabowski  poinformował, że  jeżeli  będzie taka wola rady wówczas 

gmina rozpocznie procedurę o dodatkowe przystanki. 

 

Przewodniczący rady gminy zakończył dyskusję nad projektem uchwały stwierdzając, że jest 

potrzeba nowych przystanków na co rada gminy w popełni wyraża zgodę.    

 

Przewodniczący rady gminy, Pan Zbigniew Gajewski poddał pod głosowanie  projekt uchwały.  

W wyniku głosowania rada gminy większością głosów za-14; przeciw-0; wstrzymujące-1 podjęła 

Uchwałę Nr XVI.94.2016 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnianych 

operatorom i przewoźnikom, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Pszczew oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok- druk Nr 

102. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, Pani Halina Jokiel  informując, że     proponowana 

zmiana wynika z konieczności doprowadzenia do zgodności załącznika Nr 5 z załącznikiem Nr 2 

do uchwały budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok.  

Radni nie wnieśli do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodniczący rady gminy, Pan Zbigniew Gajewski poddał pod głosowanie  projekt uchwały.  

W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za-15; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę 

Nr XVI.95.2016  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego- druk Nr 

103. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, Pani Halina Jokiel wskazując iż na podstawie art. 

216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego, określona odrębną uchwałą Rady Gminy. Przedstawiony projekt  

uchwały przewiduje udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego w formie dotacji 

celowej w wysokości 10.000,00zł. na zadanie inwestycyjne pn. „Zakup karetki-ambulansu wraz  

z wyposażeniem, z przeznaczeniem dla Szpitala Międzyrzeckiego” 

Podstawą przekazania środków będzie umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący rady gminy, Pan Zbigniew Gajewski poddał pod głosowanie  projekt uchwały.  

W wyniku głosowania rada gminy jednogłośnie za-15; przeciw-0; wstrzymujące-0 podjęła Uchwałę 

Nr XVI.96.2016 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego. Uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 10 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

 Zastępca Wójta, Pan Krystian Grabowski poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje 

zarówno ustne jak i pisemne będą udzielone w formie pisemnej. 
 

Ad. 11 Sprawy organizacyjne- korespondencja. 

Przewodniczący Rady Gminy, pan Zbigniew Gajewski zapoznał radę z korespondencją, która 

wpłynęła do rady gminy oraz korespondencją wychodzącą z rady. 

- pismo Wójta Gminy z dnia 8 stycznia 2016 roku ,dotyczące postępowania prokuratorskiego 

związanego  z nadużyciami w ŚDS, 

- pismo przewodniczącego Komisji Rewizyjnej podtrzymujące konieczność zawiadomienia 

Prokuratury i innych instytucji kontroli o podejrzeniu popełnienia przestępstwa  w ŚDS. 

Wobec powyższego Przewodniczący rady gminy w imieniu rady gminy wystosował pismo do 

Prokuratury w Międzyrzeczu oraz do RIO w Zielonej Górze.  

- pismo mieszkańców Janowa kierowane do rady gminy i Wójta w sprawie rozbudowy świetlicy  

i wybudowania wielofunkcyjnego boiska w Janowie. 

 

-  uchwały RIO w sprawie wydania opinii dotyczącej prawidłowości planowanej kwoty długu na 

lata 2016-2025  oraz w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego na rok 

2016. 

 

- pismo od Wójta stanowiące uzupełnienie do pisma z dnia 08.01.2016r. wraz ksero pisma KPP 

18.01.2016r.   

 
Ad.12 Zakończenie obrad.   

Wobec wyczerpania tematów dzisiejszego porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy, pan 

Zbigniew Gajewski podziękował wszystkim za przybycie po czym zamknął obrady XVI sesji Rady 

Gminy Pszczew. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

M. Wojtucka 

 


